
（単位：円）

Ⅰ�一般正味財産増減の部

�1．経常増減の部

��（1）経常収益

�①基本財産運用益 4,001,000 2,722,000 1,279,000

��基本財産受取利息 4,001,000 2,722,000 1,279,000

�②特定資産運用益 0 0 0

��特定資産受取利息 0 0 0

�③受取会費 1,600,000 1,490,000 110,000

��法人会員受取会費 800,000 710,000 90,000

��個人会員受取会費 800,000 780,000 20,000

�④受取寄付金 9,300,000 7,800,000 1,500,000

��法人・団体受取寄付金 7,300,000 6,800,000 500,000

��個人受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

��受取寄付金振替額 1,000,000 0 1,000,000

�⑤受取補助金等 18,432,000 19,426,000 △ 994,000

��受取民間助成金 18,432,000 19,426,000 △ 994,000 ﾌﾞﾅ △1,423,000

�⑥雑収益 15,000 30,000 △ 15,000

��受取利息 5,000 20,000 △ 15,000

��雑収益 10,000 10,000 0

�経常収益計 33,348,000 31,468,000 1,880,000

��（2）経常費用

①事業費

��支払助成金 21,478,000 21,426,000 52,000

��30周年記念事業費 0 6,500,000 △ 6,500,000

��役員報酬 690,000 390,000 300,000

��役員退職慰労引当金繰入額 103,500 0 103,500

��給料手当 5,332,000 5,532,000 △ 200,000

��退職給付費用 184,800 200,000 △ 15,200

��法定福利費 652,000 640,000 12,000

��福利厚生費 12,000 12,000 0

��旅費交通費 2,244,000 1,217,000 1,027,000

��通信運搬費 332,000 366,000 △ 34,000

��減価償却費 88,000 0 88,000  ｺﾋﾟｰ・ﾌｧｯｸｽ複合機

��会議費 146,100 12,000 134,100

��事務費 101,000 140,000 △ 39,000  ﾚｰｻﾞｰﾌﾟﾘﾝﾀｰ用ｲﾝｸ

��印刷製本費 679,000 550,000 129,000  ﾘｰﾌﾚｯﾄ 135,000

��光熱水料費 96,000 96,000 0

��賃借料 2,196,000 2,116,000 80,000 ｲﾍﾞﾝﾄ出展 100,000

��保険料 81,000 40,000 41,000

��諸謝金 190,000 156,000 34,000

平成25年度収支予算書（正味財産増減計算方式）

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

財団法人緑の地球防衛基金

科���目 予算額 前年度予算額 増減 備考



��租税公課 56,000 56,000 0

��委託費 420,000 513,000 △ 93,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞﾘﾆｭｰｱﾙ

��雑費 76,000 179,000 △ 103,000 �複合機ﾘｰｽ料

 ②管理費

��役員報酬 2,070,000 2,610,000 △ 540,000

��役員退職慰労引当金繰入額 310,500 0 310,500

��給料手当 1,218,000 1,268,000 △ 50,000

��退職給付費用 46,200 50,000 △ 3,800

��法定福利費 163,000 160,000 3,000

��福利厚生費 3,000 3,000 0

��旅費交通費 426,000 386,000 40,000

��通信運搬費 72,000 119,000 △ 47,000

��減価償却費 292,900 271,000 21,900 ｺﾋﾟｰ・ﾌｧｯｸｽ複合機

��会議費 93,000 126,000 △ 33,000

��事務費 183,500 98,000 85,500  ﾊﾟｿｺﾝ 購入

��印刷製本費 4,000 6,000 △ 2,000

��光熱水料費 24,000 24,000 0

��賃借料 504,000 504,000 0

��租税公課 17,000 16,000 1,000

��委託費 189,000 189,000 0

��雑費 62,600 123,000 △ 60,400 �複合機ﾘｰｽ料他

経常費用計 40,836,100 46,094,000 △ 5,257,900

�評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,488,100 △ 14,626,000 7,137,900

�基本財産評価損益等 0 0 0

�特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

��当期経常増減額 △ 7,488,100 △ 14,626,000 7,137,900

�2．経常外増減の部

��（1）経常外収益

�経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

��（2）経常外費用

�特定資産償還損 0 0 0

�特定資産売却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

��当期経常外増減額 0 0 0

��他会計振替額

��当期一般正味財産増減額 △ 7,488,100 △ 14,626,000 7,137,900

��一般正味財産期首残高 249,536,931 264,162,931 △ 14,626,000

��一般正味財産期末残高 242,048,831 249,536,931 △ 7,488,100

Ⅱ�指定正味財産増減の部

��一般正味財産への振替額 1,000,000 0 1,000,000 ﾀﾝｻﾞﾆｱ植林

��当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000

��指定正味財産期首残高 31,000,000 30,000,000 1,000,000

��指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ�正味財産期末残高��� 272,048,831 279,536,931 △ 7,488,100



（単位：円）
法人会計 内部取

公1 公2 公3 共通 小計 (管理費） 引控除

Ⅰ�一般正味財産増減の部

�1．経常増減の部

��（1）経常収益

�①基本財産運用益 0 0 0 3,329,000 3,329,000 672,000 0 4,001,000

��基本財産受取利息 0 0 0 3,329,000 3,329,000 672,000 0 4,001,000

�②特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0

��特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

�③受取会費 0 0 0 960,000 960,000 640,000 0 1,600,000

��法人会員受取会費 0 0 0 480,000 480,000 320,000 0 800,000

��個人会員受取会費 0 0 0 480,000 480,000 320,000 0 800,000

�④受取寄付金 1,200,000 995,000 0 3,586,000 5,781,000 3,519,000 0 9,300,000

��法人・団体受取寄付金 200,000 995,000 0 2,986,000 4,181,000 3,119,000 0 7,300,000

��個人受取寄付金 0 0 0 600,000 600,000 400,000 0 1,000,000

��受取寄付金振替額 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

�⑤受取補助金等 500,000 17,932,000 0 0 18,432,000 0 0 18,432,000

��受取民間助成金 500,000 17,932,000 0 0 18,432,000 0 0 18,432,000

�⑥雑収益 0 0 10,000 0 10,000 5,000 0 15,000

��受取利息 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

��雑収益 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000

�経常収益計 1,700,000 18,927,000 10,000 7,875,000 28,512,000 4,836,000 0 33,348,000

��（2）経常費用

①事業費

��支払助成金 3,546,000 17,932,000 0 0 21,478,000 0 21,478,000

��30周年記念事業費 0 0 0 0 0 0

��役員報酬 276,000 138,000 276,000 0 690,000 0 690,000

��役員退職慰労引当金繰入額 41,400 20,700 41,400 103,500 0 103,500

��給料手当 2,666,000 533,000 2,133,000 0 5,332,000 0 5,332,000

��退職給付費用 92,400 18,480 73,920 0 184,800 0 184,800

��法定福利費 326,000 65,200 260,800 0 652,000 0 652,000

��福利厚生費 6,000 1,200 4,800 0 12,000 0 12,000

��旅費交通費 1,670,500 111,300 462,200 0 2,244,000 0 2,244,000

��通信運搬費 62,310 27,120 242,570 0 332,000 0 332,000

��減価償却費 44,000 8,800 35,200 0 88,000 0 88,000

��会議費 44,100 12,000 90,000 0 146,100 0 146,100

��事務費 24,000 38,000 39,000 0 101,000 0 101,000

��印刷製本費 8,000 2,000 669,000 0 679,000 0 679,000

��光熱水料費 48,000 9,600 38,400 0 96,000 0 96,000

��賃借料 1,008,000 201,600 986,400 0 2,196,000 0 2,196,000

��保険料 81,000 0 0 0 81,000 0 81,000

��諸謝金 0 67,000 123,000 0 190,000 0 190,000

��租税公課 28,000 7,000 21,000 0 56,000 0 56,000

��委託費 0 0 420,000 0 420,000 0 420,000

��雑費 53,000 4,000 19,000 0 76,000 0 76,000

 ②管理費

��役員報酬 2,070,000 0 2,070,000

��役員退職慰労引当金繰入額 310,500 0 310,500

��給料手当 1,218,000 0 1,218,000

��退職給付費用 46,200 0 46,200

��法定福利費 163,000 0 163,000

��福利厚生費 3,000 0 3,000

��旅費交通費 426,000 0 426,000

��通信運搬費 72,000 0 72,000

��減価償却費 292,900 0 292,900

��会議費 93,000 0 93,000

��事務費 183,500 0 183,500

��印刷製本費 4,000 0 4,000

平成25年度収支予算書内訳表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

財団法人緑の地球防衛基金

科���目
公益目的事業会計

合計



��光熱水料費 24,000 0 24,000

��賃借料 504,000 0 504,000

��租税公課 17,000 0 17,000

��委託費 189,000 0 189,000

��雑費 62,600 0 62,600

経常費用計 10,024,710 19,197,000 5,935,690 0 35,157,400 5,678,700 0 40,836,100

�評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,324,710 △ 270,000 △ 5,925,690 7,875,000 △ 6,645,400 △ 842,700 0 △ 7,488,100

�基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

�特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

��当期経常増減額 △ 8,324,710 △ 270,000 △ 5,925,690 7,875,000 △ 6,645,400 △ 842,700 0 △ 7,488,100

�2．経常外増減の部

��（1）経常外収益

�経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

��（2）経常外費用

�特定資産償還損 0 0 0 0 0 0 0 0

�特定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

��当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

��他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

��当期一般正味財産増減額 △ 8,324,710 △ 270,000 △ 5,925,690 7,875,000 △ 6,645,400 △ 842,700 0 △ 7,488,100

��一般正味財産期首残高 0 249,536,931

��一般正味財産期末残高 0 242,048,831

Ⅱ�指定正味財産増減の部

��一般正味財産への振替額 0 1,000,000

��当期指定正味財産増減額 0 △ 1,000,000

��指定正味財産期首残高 0 31,000,000

��指定正味財産期末残高 0 30,000,000

Ⅲ�正味財産期末残高��� 0 272,048,831


